
 

 

 

Красноярский край  

ТЮХТЕТСКИЙ 

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

23.05.2024 г.                               с. Тюхтет                                           № 8.2-280 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав Тюхтетского муниципального 

округа Красноярского края 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 20, 35 Устава Тюхтетского муниципального округа 

Красноярского края, Тюхтетский окружной Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Тюхтетского муниципального округа Красноярского края 

следующие изменения: 

1.1. пункт 38 части 1 статьи 6 дополнить словами «, а также правил 

использования водных объектов для рекреационных целей»; 

1.2. в части 1 статьи 56 слова «шести лет» заменить словами «пяти лет»; 

1.3. в части 3 статьи 56 слова «шесть лет» заменить словами  «пять лет», 

слова «четыре процента» заменить словами  «пять процентов». 

2. Поручить главе Тюхтетского муниципального округа представить 

настоящее решение о внесении изменений и дополнений в Устав Тюхтетского 

муниципального округа Красноярского края для государственной регистрации в 

установленном законом порядке. 

3. Поручить главе Тюхтетского муниципального округа опубликовать текст 

настоящего решения о внесении изменений и дополнений в Устав Тюхтетского 

муниципального округа Красноярского края (после государственной регистрации) 

в сетевом издании «Официальный сайт правовой информации органов местного 

самоуправления Тюхтетского муниципального округа Красноярского края». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

Тюхтетского муниципального округа и постоянную комиссию по вопросам 

законности и защите прав граждан (А.И.Зыков). 

5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Тюхтетского муниципального округа 

 

__________________ О.Н. Тимофеев 

Председатель Тюхтетского  

окружного Совета депутатов 

 

_____________В.С. Петрович  

 


